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Superficie: 185,35 km?
Poblaci6: 146.469 habitants
Densitat: 790 habitants/km?

Sol urba: 2.554,06 ha
Sol urbanitzable: 1.967,41 ha
Sol no urbanitzable: 14.013,89 ha
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La comarca té I'any 2011 la xifra de
146.469 habitants, creixent en 1.812
persones (+1,25%), respecte de I'any
anterior. Aixi doncs, la taxa de
creixement poblacional del Garraf ha
estat superior a la de Catalunya
(+0,36%). Per altra banda, el nombre
de persones de procedéncia
estrangera és de 23.786, creixent en
296 persones (+1%), que representen
el 16% del total de la poblacio i
procedeixen majoritariament d'Europa
un 53% dels casos, d'America en el
27% i d'Africa en el 16%.

Cal destacar la paritat en termes de
genere dels habitants. L'edat mitjana
de la poblaci¢ es situa als 40 anys,
similar a la de Catalunya. La distribucié
de la poblacio per grups d'edat indica
que la proporci6 de persones de 14 o
menys anys (17%) és superior que la
de persones de 65 0 més anys (14%).
En aquesta mateixa linia s'interpreten
les dades referents a I'index
d'envelliment, que és inferior en 20
punts al de Catalunya. Aixi mateix,
I'indicador de dependencia senil també
és inferior al catala, mentre que el
juvenil és superior. L'index de recanvi
de la poblacié en edats actives indica
que, l'any 2011, la proporci6 de
persones que en breu abandonaran
el mercat de treball és superior a la
de persones que s'hi incorporaran. El
mateix passa amb I'index d'estructura
de poblacié en edats actives, que
mostra que sOn majoritaries les
persones de 40 a 64 anys.

La taxa Q'atur
comarcal segueix per
sobre de la catalana

L'analisi del mercat de treball permet
veure que la xifra d'assalariats durant
el quart trimestre de 2011 és de
21.645 persones, que suposa 1.416
persones menys (-6%) que I'any
anterior. Els treballadors per compte
daltri es distribueixen essencialment
entre el sector serveis (77%), la

G

indUstria (17%) i la construccid (6%).
Per altra banda, el 65% es concentren
en empreses de fins a 50 treballadors,
1 de cada 5 en centres d'entre 51 i
250 empleats i el 15% restant en
empreses de més de 250 ocupats.

L'atur registrat al Garraf durant el
darrer trimestre de I'any 2011 es situa
en 13.246 persones, 1.292 més
(+11%) que en el mateix periode de
['any anterior. La taxa d'atur comarcal
s'ha situat en el periode en el 16, 61%,
superior a la catalana (15,45%) i
inferior a I'estatal (18,58%). El perfil
de I'aturat al municipi és forca paritari
per génere, mentre que per edat afecta
en major mesura a les persones
d'entre 30 i 44 anys (41%). Per altra
banda, la major part de les persones
desocupades disposa d'un nivell
formatiu de, com a maxim, I'educacio
obligatoria (78%), i un 9% té titulacié
universitaria. El grup professional més
afectat per l'atur és el de les
ocupacions elementals i el dels serveis
de restauracio, personal i venedors
(tots dos amb un 23%), sequit pel
dels artesans i treballadors de la
inddstria i la construccié (17%). Per
altra banda, el sector economic que
concentra un major nombre de
persones desocupades, segons dades
de desembre de 2011, és el dels
serveis (65%), seguit per la
construcci6 (18%) i la industria (12%).

La contractacio formalitzada I'any 2011
a la comarca es situa en 35.629
contractes, 530 més (+1,5%) que I'any
anterior. La taxa de temporalitat és del
93%. En aquest sentit, el 47% dels
nous contractes no supera el mes de
durada i el 7% son indefinits. Les
tipologies contractuals més utilitzades
han estat la de circumstancies de la
produccié (48%), la d'obra i servei
(29%) i la d'interinitat (15%). Per edat
afavoreix especialment a les persones
d'entre 30 i 44 anys (43%), havent-hi
paritat en termes de genere. El sector
economic que ha generat un major
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volum de contractaci6 I'any 2011 ha
estat el dels serveis (91%), seguit de
la construcci6 (5%) i la industria (3%).

> Increment d'un punt i
mig de la contractacio

A finals de 2011, els autonoms es
xifren en 9.751 persones, 100 menys
(-1%) respecte del quart trimestre de
['any anterior. La major part dels
treballadors per compte propi
s'ocupen en el sector dels serveis
(77%), mentre que el 16% ho fa a la
construccio, el 6% a la indUstria i I'1%
a l'agricultura. Pel que fa a les
empreses, es situen en 3.695, un 4%
menys que en el mateix periode de
['any anterior.

La distribucié de la superficie del
Garraf indica I'existéncia de superficie
forestal (57%), altres superficies
(32%) i terres de conreu (1 de cada
10 hectarees). La majoria de les terres
que hi ha sén de seca i es dediquen
principalment a la vinya (76%).
D'aquestes, predominen més les
varietats blanques de raim,
especialment el Xarel-lo, mentre que,
de les negres, cal esmentar una major
preséncia de Merlot.

Pel que fa a la ramaderia, la comarca
disposa de 52 explotacions, 25
d'avicoles, 23 d'ovi i cabrum i 4 de
cunicoles.

El nombre d'habitatges iniciats I'any
2011 a la comarca ha registrat un
moderat repunt, passant a ser 143,
pels 124 que es van comencar I'any
anterior. Aixi mateix, també ha
crescut lleugerament el nombre
d'habitatges acabats, passant dels
367 a 403.

El parc de vehicles municipal ha
crescut un 1% respecte de I'any
anterior, ascendint fins a les 90.116
unitats, és a dir, 0,62 vehicles per
habitant.



dades socioeconomiques

GARRAF

Il 2. Demografia I

., -, 160.000

Evoluci6 de la poblacié: 1900-2011
140.000
- . -z T i t
Anys Nombre habitants (%) Variacié el o) 120,000
1900 18.905 - -
1910 18.828 0,41 -0,04 100.000
1920 21.090 12,01 1,14 80.000
1930 26.822 27,18 2,43
1940 27.699 3,27 0,32 60.000
1950 31.440 13,51 1,27 40.000
1960 39.869 26,81 2,40
1970 54.539 36,80 3,18 20.000
1981 69.084 26,67 2,17 o
1991 76.907 11,32 1,08 6 6 6 6 6 6 6 6 - — - -
2001 107.147 39,32 3,37 S 5 ¥ 2 3 » o5 x 9 9 g
2011 146.469 36,70 3,05 - - = = = = - - - - & «
Evoluci6 de la poblacié: 2005-2011 >0 T
4,00 \
Taxa creixement anual (%
9 3,00 -

Anys  |Nombre habitants Comarca Catalunya N 200 Al NG
2005 127.928 4,66 2,67 1.00
2006 133.117 4,06 1,99 ’
2007 136.328 2,41 1,06 0,00
2008 140.412 3,00 2,13 o S P P S = -
2009 143.066 1,89 1,51 S S S S S o o
2010 144,657 1,11 0,49 o o o o o o o
2011 146.469 1,25 0,36 —&—Comarca Catalunya
1 1 1A 1A De 65 i més De 0 a 14 anys
Distribucio de la poblacio per Voh 1650

grups d’edat. Any 2011

Homes Dones Total

Grups d’edat |Nombre 9% |Nombre % [Nombre| %

DeOaldanys | 12.448 17,04 | 11.744 16,00 § 24.192 | 16,52
De15a64anys | 51.309 70,22 | 49.770 67,81 §101.079| 69,01

De 65 i més 9.311 12,74 | 11.887 16,19 | 21.198 | 14,47

De 15 a 64 anys
Poblacié total 73.068 73.401 146.469 69,01%
e

Indicadors demografics basics.

Any 2011
Indicadors Homes Dones Total Catalunya

Edat mitjana 39,30 41,10 40,20 41,10
Index d'envelliment (%) (1) 70,88 96,20 83,15 102,52
Index de sobreenvelliment (%) (2) 42,65 51,88 47,83 51,90
Index de dependéncia juvenil (%) (3) 25,95 25,14 25,55 24,49
Index de dependéncia senil (%) (4) 18,39 24,18 21,25 25,11
Index de dependéncia global (%) (5) 44,34 49,32 46,79 49,60
Index de recanvi poblacio edats actives (%) (6) 114,58 118,73 116,61 116,38
Index d'estructura poblacio edats actives (%) (7) 105,56 104,21 104,90 95,03
Relaci6 de nens per dones en edat fertil (%) (8) 22,69 23,26

(1) Index d’envelliment: (poblaci6 65 i + / poblacié 0-15) x 100 (5) Index de dependencia global: [(poblaci6 65 i +) + (poblacié 0-15)] / (poblaci6 16-64) x 100

(2) Index de sobreenvelliment: (poblaci6 75 i + / poblaci6 65 i +) x 100 (6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacié 60-64 / poblacié 15-19) x 100

(3) Index de dependéncia juvenil: (poblacié 0-15 / poblacié 16-64) x 100 (7) Index d’estructura de la poblacié en edats actives: (poblaci6 40-64 / poblacié 15-39) x 100

(4) Index de dependéncia senil: (poblacié 65 i + / poblacié 16-64) x 100 (8) Relacid de nens per dones en edat fertil: (poblaci6 0-4 / poblacié femenina 15-49) x 100
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Distribucio per edats a la comarca. Any 2011

Homes Dones Franja d’edat Piramide d’edat de la comarca
793 1.768 De 85 i més
1.230 1.899 De 80 a 84
1.948 2.500 De75a79
2.362 2.549 De70a74
2.978 3171 De 65 a 69 'e) Q
3.804 3.784 De 60 a 64 HOMES DONES
4.307 4.302 De 55 a 59
5.251 5.031 De 50 a 54
6.079 5.695 De 45 a 49
6.908 6.586 De 40 a 44
7.241 6.821 De 35a 39
6.412 6.364 De 30a34
4,509 4.564 De 25 a 29
3.478 3.436 De 20 a 24
3.320 3.187 De 15a19
3.844 3.554 De 10a 14
4.276 4.200 De5a9
4.328 3.990 DeOa4
73.068 73.401 8.000 6.000 4.000 2.000 0 2.000 4.000 6.000 8.000

Moviment natural. Any 2006-2010 e
10,00 TTem---e
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu
Any Total Var. Taxa%o| Total = Var. Taxa% | Total Var. Taxa%o 5,00 — —
2006 1.611 82 12,10 929 -36 6,98 682 118 5,12 = 0,00
2007 1.626 15 11,93 1.002 73 7,35 624 -58 4,58 -5,00
*---g----g----R----0
2008 1.690 64 12,04 | 1.043 41 7,43 647 23 4,61 -10.00
2009 1547  -143 10,81 978 -65 6,84 569 -78 3,97 2006 2007 2008 2009 2010
2010 1515 -32 10,47 955 -23 6,60 560 -9 3,87 = @ =Taxa Natalitat = B =Taxa Mortalitat =—d=—=Taxa Creixement Natural

Migracions internes a I’estat espanyol. Any 2006-2010 12888 L TN
Immigrants Emigrants Saldo 6000

Any Total Var. Var.% | Total Var. Var.% | Total Var. Var.% :ggg
2006 8884 136 155 | 7159 388 573 | 1725 252 -12,75 o s
2007 7902 -982 -11,05 | 6945 -214 299 | 957  -768  -4452 :iggg
2008 7716 -186 235 | 6854 91 131 | 82 95 993 | 6000 — o
2009 763  -80  -104 | 7001 237 346 | 545 317 -36,77 000 2006 2007 2008 2009 2010
2010 7961 325 426 | 7061 -30  -042 | 900 355 6514 = -immigants = W ~Enigrants ——Salco
Procedéncia de la poblacio estrangera. curop Resta el non Mica

Any 2007-2011 53,36%

Continent 2007 2008 2009 2010 2011
Africa 3.196 3.506 3.729 3.846 3.882
América 6.471 7.111 7.040 6.876 6.381
Asia 436 499 610 690 804
Europa 9.181 10.676 11.614 12.047 12.693 _
, America
Resta del mon 15 20 26 31 26 Asia 26,83%
Total 19.299 21.812 23.019 23.490 23.786 Any 2011 3,38%

355



dades socioeconomiques

GARRAF

B 3. Mercat de treball NG

3.1. Assalariats i autonoms

| Assalariats | | Autonoms

Evolucio dels assalariats. 4t trim. 2007-11 Evoluci6 dels autonoms:

4t trim. 2003-2011

Evoluci6 Total (%) Variacio . —
Evolucié Total (%) Variacio
2007 28.428 -0,49
2008 25.570 -10,05 2003 8.753 589
2009 23.485 -8,15
2010 23.061 -1,81 2004 9.299 6,24
2011 21.645 -6,14
2005 9.844 5,86
Assalariats per grandaria. 4t trim. 11 2o 10.357 521
Grandaria Total % 2007 10.794 4,22
Fins a 50 2008 10.499 2,73
treballadors 13.994 64,65
2009 9.964 -5,10
De 51 a 250
treballadors 4.330 20,00 2010 9.851 -1,13
251 i més 2011 9.751 -1,02
treballadors 3.321 15,34
Total 21.645 100.00 gota: ék Iﬁ)atritir de gener de 2008 el regim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial
‘ ! e treballadors autonoms.

Assalariats per sectors economics. Autonoms per sectors economics.
4t trim. 2011 4t trim. 2011
Sectors Total % Sectors Total %
Agricultura 18 0,08 Agricultura 76 0,78
IndUstria 3.603 16,65 IndUstria 577 5,92
Construccio 1.345 6,21 Construccio 1.547 15,87
Serveis 16.679 77,06 Serveis 7.551 77,44
Total 21.645 100,00 Total 9.751 100,00
Nota: CCAE-2009 Nota: CCAE-2009

3.2. Poblaci6 activa local estimada i taxa d’atur regiistrat estimat. Any 201

Poblaci¢ activa local estimada. Any 2011 Taxa d’atur registrat estimat. Desembre 2011

Edat Homes Dones Total Edat Homes Dones Total

De 16 a 19 anys 668 546 1.214 De 16 a 19 anys 25,60% 22,53% 24,22%
De 20 a 24 anys 2.498 2.578 5.076 De 20 a 24 anys 18,90% 14,66% 16,75%
De 25 a 29 anys 4.179 4.048 8.227 De 25 a 29 anys 16,46% 14,75% 15,62%
De 30 a 34 anys 6.158 5.680 11.838 De 30 a 34 anys 14,75% 14,88% 14,81%
De 35 a 39 anys 7.025 5.906 12.931 De 35 a 39 anys 13,57% 17,08% 15,17%
De 40 a 44 anys 6.644 5.495 12.139 De 40 a 44 anys 12,96% 16,27% 14,46%
De 45 a 49 anys 5.797 4552 10.349 De 45 a 49 anys 13,66% 17,03% 15,14%
De 50 a 54 anys 4.880 3.830 8.710 De 50 a 54 anys 14,14% 21,41% 17,34%
De 55 a 59 anys 3.619 2.584 6.203 De 55 a 59 anys 20,14% 29,41% 24,00%
De 60 a 64 anys 1.856 1.182 3.038 De 60 a 64 anys 22,31% 32,83% 26,40%
Total 43.324 36.401 79.725 Total 15,41% 18,10% 16,64%

Poblacié activa local estimada a partir de les taxes d'activitat provincial de I'EPA i el padré municipal
Taxa d'atur calculada en base a la poblaci activa local estimada
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3.3. Atur

19,00

Evolucio de I'atur per trimestres. Any 2011 [ — _—
R . . . q 17,00
Evolucio Irtrim.  2ntrim.  3rtrim.  4ttrim. | '
16,00 — —
Nombre d'aturats 12928 12620  12.266  13.246 1500 - W
58 c 14,00
fg T omarca 16,22 1583 15,39 16,61 1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre
< & Catalunya 15,09 14,84 14,70 15,45
E g Espanya 18,11 17’71 17'50 18,58 —&—Taxa atur comarca Taxa atur Catalunya —&—Taxa atur Espanya

Atur per edat i sexe. Desembre 2011

Homes Dones Total
Edat Total % Total % Total %

16-19 171 2,56 123 1,87 294 2,22
20-24 472 7,07 378 5,74 850 6,41
25-29 688 10,30 597 9,06 1.285 9,69
30-34 908 13,60 845 12,82 1.753 13,21
35-39 953 14,27 1.009 15,31 1.962 14,79
40-44 861 12,89 894 13,57 1.755 13,23
45-49 792 11,86 775 11,76 1.567 11,81
50-54 690 10,33 820 12,44 1.510 11,38
55-59 729 10,92 760 11,53 1.489 11,22
>59 414 6,20 388 5,89 802 6,05
Total 6.678 100,00 6.589 100,00 13.267 100,00
Taxa d'atur (%) 15,41 18,10 16,64

Atur per grup professional. Desembre 2011 @@ Atur per nivell academic. Desembre 2011

Grup professional Nombre % Nivell academic Nombre %
Ocupacions militars 4 0,03 Sense estudis 67 0,51
Directors i gerents 271 2,04 Estudis primaris incomplets 752 5,67
Professionals cientifics i intel-lectuals 783 5,90 Estudis primaris complets 1630 12,29
Tecnics i professionals de suport 1.240 9,35 R TES S 1.070 8,07
Empleats d'oficina, comptables i administratius 1.661 12,52
Treb. restauracio, personals i venedors 3.048 22,97 Educaci6 general 7894 59,50
Treballadors agricoles, ramaders i pesquers 123 0,93 Técnics profes. superiors 709 534
Artesans, treballadors ind(istries i construc. 2.252 16,97 Universit. primer cicle 422 3,18
Operadors d'instalacions i maquines, i muntadors 826 6,23 Universit. segon i tercer cicle 716 5,40
Ocupacions elementals 3.059 23,06 Estudis post-secundaris 7 0,05
T 13.267 100,00 Total 13.267 100,00

Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.

Sense ocup. anterior Agricultura

Atur per sector economic. Desembre 2011 479% 0,96% Indstria
11,71%
Sector economic Nombre %
Agricultura 127 0,96 Coln7s ‘g;’f,}g 0
Industria 1.553 11,71
Construccio 2331 17,57 ‘
Serveis 8.620 64,97
Sense ocup. anterior 636 4,79
Serveis
Total 13.267 100,00 64,97%

Nota: CCAE-2009
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3.4. Contractacio

Evolucio de la contractacio: 2008-2011

Evolucid

Nombre de contractes

Comarca
Catalunya
Espanya

Taxa
temporalitat
(%)

2008 2009 2010
36.239 32.727 35.099
86,41 89,93 91,67
83,11 86,39 88,06
88,54 90,64 91,48

2011
35.629

92,61
89,11
92,31

GARRAF

95,00
90,00 —
S /’/‘—""‘
85,00
—
80,00
2008 2009 2010 2011

Taxa comarca —&—Taxa Catalunya

Taxa Espanya

Contractacio per durada del contracte.

Tipus de contracte. Any 2011

Tipus de contracte

Obra i servei

Circ. de la producci6
Interinitat

Formacio

Practiques

Relleu

Jubilacio parcial
Indefinits

Altres

Total

Nombre %
10.363 29,09
16.937 47,54
5.445 15,28

123 0,35
21 0,06
24 0,07
23 0,06

2.634 7,39
59 0,17
35.629 100,00

Any 2011

<1 mes

> 1 a 3 mesos
>3 a 6 mesos

> 6 a 12 mesos
> 12 a 18 mesos
> 18 a 24 mesos
> 24 mesos
Indeterminat
Indefinit

Total

Durada del contracte

16.713

3.786

3.051

833

15

7

60

8.530

2.634

35.629

Nombre

%
46,91

10,63
8,56
2,34
0,04
0,02
0,17
23,94
7,39

100,00

Contractacio per edat. Any 2011

Contractacio per sector economic.

Any 2011
Edats Total %
Sectors Total %
<20 anys 1.346 3,78
Agricultura 309 0,87
20 a 24 anys 5.939 16,67
Industria 1.178 3,31
25 a 29 anys 5.496 15,43
i0 1.82 11
30 a 44 anys 15.195 42,65 Construccio 820 >
>44 anys 7.653 21,48 Serveis 32.322 90,72
Total 35.629 100,00 Total 35.629 100,00
Nota: CCAE-2009
., Dones Homes
Contractacio per sexe. Any 2011 49,01% 50,99%

Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 18.167 17.462
% 50,99 49,01
Taxa temporalitat (%) 92,65 92,56
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I 4. Activitat econOmica NG

4.1. Comptes de cotitzacié i indicadors sectorials

Tz 4.600
Evolucio del nombre de comptes de 4.200
cotitzacio: 4t trimestre 2007-2011 4.200
2007 2008 2009 2010 2011 4.000
Comptes de cotitzacio 4.461 4.170 3.938 3.838 3.695 3.800
3.600
Variacio (%) 1,25 6,52 -5,56 2,54 3,73 3.400
3.200
Grandaria mitjana 6,37 6,13 5,96 6,01 5,86 2:000
2007 2008 2009 2010 2011
Indicadors sectorials. Comparacié 2010-2011
Agricultura IndUstria Construccio Serveis Total
Sectors
economics , % Var , % Var , % Var , % Var , % Var
APl gpgo ST AL gpig ST | AL api0 ST | AL g0 ST | AL 49 4T
Assalariats 18 5000 a | 3603 -236 - | 1345 -3601 <~ |[16679 -335 - |21645 614 =
Autonoms 76  -1163 ~ | 577  -187 - | 1547 515 ~ | 7551 007 a | 9751 -102 =
Contractes 42 3548 a | 264 2000 w | 303 4378 ~ [ 7366 1,98 a | 7975 182 =
Aturregistrat | 129 2254  a | 1565 -055 = | 2340 815 a | 8557 1497 . 13246 1081 @ a

Nota: En el total d"atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacio anterior. CCAE-2009

4.2. Agricultura, ramaderia, pesca i vinya i vi

| Agricultura

Utilitzacié de la terra. Any 2011

Terres de conreu
Prats i pastures
Superficie forestal
Altres superficies

Total

Superficie

1.835

10.580

5.954

18.465

Total

57,30

32,24

100,00

Altres superficies

32,24%

Terres de conreu
9,94% .

Prats i pastures
0,52%

Superficie forestal
57,30%

Utilitzacio de les terres de conreu. Any 2011

Seca

Regadiu

Terres de conreu

Conreus herbacis
Conreus llenyosos

Total

Guarets i altres terres no ocupades

ha

323
1.158
177
1.658

%

19,48
69,84
10,68
100,00

%

61,02
32,20
6,78
100,00

Total comarca
ha %
431 23,49
1.215 66,21
189 10,30
1.835 100,00
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Utilitzacio dels conreus llenyosos. Any 2011 Utilitzacio dels conreus herbacis. Any 2011

Conreus llenyosos Superf. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 924 76,05 Cereals gra 318 73,78
Olivera 82 6.75 Tubercles consum huma 11 2,55
; ' Conreus farratgers 9 2,09
;ﬁ"ters 17354 161*1073 Hortalisses 92 21,35
e ' Flors i plantes ornamentals 1 0,23
Total 1.215 100,00 Total 431 100,00

| Vinya i vi

Superficie de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Any 2011

Sauvignon

Varietats Macabeu Xarel-lo Parellada | Chardonnay | Moscatell Blanc Altres Total
Nombre 12,67 309,11 3,69 41,49 80,20 3,98 15,18 466,32

% 2,72 66,29 0,79 8,90 17,20 0,85 3,26 100,00

Superficie de vinya inscrita per varietats negres (hectarees). Any 2011

Varietats Merlot samemet | undetiebre | Pinot noir Syrah Sams6 Altres Total
Nombre 133,12 72,34 64,55 4,18 11,26 66,97 13,99 366,41
% 36,33 19,74 17,62 1,14 3,07 18,28 3,82 100,00

Nota: Les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d*Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentacié i Medi Natural.

Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar: places any 2011

Bestiar Capacitat
Aviram 4.717
Conills 5
Porci -

Bovi -

Ovi i cabrum 10.567

Avicoles
48,08%

Ovi i cabrum

Distribucio de les explotacions de Py

bestiar. Any 2011

Nombre d’explotacions

25 48,08
4 7,69

Avicoles
Cunicoles
Porcines
Bovi

Ovi i cabrum
Total

23
52

Cunicoles -
7,69%

Nota: La xifra corresponent a conills fa referéncia al nombre de gabies.

| Pesca

Distribucié per municipis de les embarcacions de pesca. Any 2011

Embarcacions amb base al port de:

Vilanova i la Geltra Sitges Comarca del Garraf
Nombre 74 13 87
TRB 1.482,57 44,45 1.527,02

Volum de pesca trimestral venut a la llotja de Vilanova i la Geltrd. Any 2011

Provinent d’embarcacions de:

Vilanova i la Geltra Sitges Altres Total
Trimestre  Volum (kg) % S/total Volum (kg) % S/total Volum (kg) % S/total Volum (kg) % S/total

1r trimestre 362.240,20 12,44 6.653,65 25,21 272.307,45 21,77 641.201,30 15,31

2n trimestre 807.466,85 27,73 10.340,45 39,17 455.618,80 36,43 1.273.426,10 30,40
3rtrimestre | 1.068.491,00 36,69 5.470,70 20,73 314.748,90 25,17 1.388.710,60 33,15
Attrimestre | 67376946 2314 | 3931,10 | 1489 | 207.98595 | - 1663 | 88568651 | 2114 |
Total (Kg) 2.911.967,51 100,00 26.395,90 100,00 1.250.661,10 100,00 4.189.024,51 100,00

Total (euros) | 9.897.050,90 - 246.414,02 - 2.605.145,18 - 12.748.610,10 -
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4.3. Habitatge i construccio

| Habitatge

oz . ... 2.500
Evolucio dels habitatges iniciats: 2007-2011 JEX
1.500

2007 2008 2009 2010 2011 1.000

500

Habitatges 2.179 727 73 124 143 0

Variacio (%) -28,01 -66,64 -89,96 69,86 15,32 2007 2008 2009 2010 2011

Evolucio dels habitatges acabats: 2007-2011

2.500
2.000
rm——— T 1500
2007 2008 2009 2010 20108 1 000
Habitatges 1.937 1721 742 367 403 508 . E

Habitatges iniciats. Per tipologia edificatoria.
Any 2011 Any 2011
Qualif. prov. protecc. publica JProjec. visats col-legis aparelladors Unifam. aillats  Unifam. adossat  Plurifam. en bloc Total
Expedients Habitatges | Expedients Habitatges
Total 3 52 43 143 Iniciats 33 16 94 143
Habitatges acabats. % 23,08 11,19 65,73 100,00
Any 2011
Qualificacions definitives Certificats finals d’obra Acabats 80 52 271 403
proteccio oficial col-legis aparelladors
Exped. Habit. Exped. Habit. % 19,85 12,90 67,25 100,00
3 102 118 403

Habitatges segons superficie. Any 2011

Tipus Fins a 50m? 51 a 75m?2 76 2100m2  101al125m2 126a150m? Més de 150m? Total

PR Iniciats - 1 1 2 4 41 49

Unifamiliars —  cabats 4 2 1 7 24 94 132
PP Iniciats - - 10 31 18 35 94
Plurifamiiars — » c-hats - 33 151 1 48 28 271
Obra nova. Any 2011
Obra nova resid. Obra nova no residencial
Total e | IREEl] ST 5] Oficines Hostaleria Esportiu  Altres Total obrTgtr?(l)va
resididencial agropecuari magatzems p

Segons visats obres
edificacio 36 7 3 5 2 - 16 19 52 88
% visat s/total 40,91% 59,09% 100,00%
Superficie total a
edificar m2 25.222 3.375 22.655 8.108 810 - 651 18.321 53.920 79.142
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| Construccio |

Llicéncies d’obres sol.licitades. Tipus de llicencies sol.licitades.

Any 2010-2011 Any 2011
2010 2011 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %
Concedides 2.248 92,70 2.019 90,54 Concedides 234 88,64 1.785 90,79
Denegades 11 0,45 11 0,49 Denegades 2 0,76 9 0,46
Pendents 166 6,85 200 8,97 Pendents 28 10,61 172 8,75
Total 2.425 100,00 2.230 100,00 Total 264 100,00 1.966 100,00
Tipus d’obres de les llicéncies concedides. Tipus d’obres de les llicencies denegades.
2010 2011 2010 2011
Tipus Total % Total % Tipus Total % Total %
Obres majors 286 12,72 234 11,59 Obres majors - - 2 18,18
Obres menors 1.962 87,28 1.785 88,41 Obres menors 11 100,00 9 81,82
Total 2.248 100,00 2.019 100,00 Total 11 100,00 11 100,00

4.4. Turisme

Establiments d’allotjament.

Any 2011
Establ. |  Hotel Aparthotel ~ Apartament  Hostal Pensi6 Camping ~ Allotiament Alberg ..
Nombre 44 2 173 5 11 6 9 1 5

Oficines de turisme. Any 2011

Nombre de visitants

Sitges 46.337

Vilanova i la Geltrd 18.451

ND: dades no disponibles

4.5. Sinistralitat laboral

3.000
Evolucio6 de la sinistralitat laboral: 2007-2011 2500 p—
2007 2008 2009 2010 2011 | 100 I i i
Accidentats homes 2.015 1.767 1.129 1.003 804 508 E
Accidentades dones 495 472 364 353 271 2007 2008 2009 2010 2011
Total 2.510 2.239 1.493 1.356 1.075 M Homes I Dones
Agricultura 3,44%
Sinistralitat per sectors economics. Any 2011 ' Indéstria
Serveis 25,02%
Agricultura IndGstria Construcci6 Serveis ~ Total 54,23%

Total 37 269 186 583 1.075 \
% 3,44 25,02 17,30 54,23 100,00 Construccié 17,30%

Nota: accidents en jornada de treball amb baixa.
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I 5. Altres indicadors NN

5.1. Parc de vehicles

95.000

Evolucio del parc de vehicles: 2006-2010 50,000

2006 2007 2008 2009 2010
Nombre vehicles 81.620 86.586 88.460 89.249 90.116 :.
Variacio (%) 4,43 6,55 2,16 0,89 0,97

Vehicles/habitant 0,61 0,64 0,63 0,62 0,62 2006 2007 2008 2009 2010

5.2. Altres indicadors

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2011

Recollida Selectiva (RS) Fraccio resta (FR) | Generacio total
g:)gr‘:g:gis' F;?Tergi Vidre Voluminosos Envasos Total Total rebuig Total
2006 4.967,7 4.307,7 3.008,7 7.352,8 1.271,0 20.907,9 62.624 83.531,9
2011 5.820,6 3.880,3 3.632,4 5.961,2 1.888,3 21.182,8 55.393 76.575,8

Ratios sobre els residus. Anys 2006 i 2011

Comarca
% RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia

2006 25,03 74,97 100,00 1,72
2011 27,66 72,34 100,00 1,43

% reciclatge sobre total residus. Any 2011

| | | | | \30101

Vilanova i la Geltrd
Sitges 29,11

GARRAF 27,66

Sant Pere de Ribes 27,39
Cubelles 23,13

Olivella

13,20

Canyelles

5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

Consum de subministraments anual. Any 2011

Aigua (m3) Gas (kwh) Electricitat (kWh)
Consum Consum/hab Consum Consum/hab Consum Consum/hab
Comarca 9.912.588 67,68 364.829.323 2.490,83 725.325.899 4.952,08
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5.3. Transport de passatgers per ferrocarril

Transport per tren de rodalies. Any 2011

Garraf Sitges Vilanova i la Geltru Cubelles
Total trens/dia anada i tornada 75 145 164 70
Mitjana de viatgers en dia laborable 309 10.533 16.174 3.103
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